
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 선진자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 자치행정과

자치행정과 37,243,687 35,637,389 1,606,298

국 2,000 2,000 0

도 77,730 67,730 10,000

시 37,163,957 35,567,659 1,596,298

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 6,152,412 6,108,812 43,600

국 2,000 2,000 0

도 41,730 31,730 10,000

시 6,108,682 6,075,082 33,600

선진자치행정 실현 975,348 932,348 43,000

국 2,000 2,000 0

도 11,730 1,730 10,000

시 961,618 928,618 33,000

이통장 사기 진작 218,880 188,880 30,000

301 일반보상금 109,920 79,920 30,000

09 행사실비보상금 43,920 13,920 30,000

○이통장 자원봉사활동 피복비 구입

30,000 0 30,00030,000원*1,000벌

사회단체 지원 130,650 127,650 3,000

307 민간이전 130,650 127,650 3,000

02 민간경상사업보조 109,850 106,850 3,000

○청소년 통일 안보현장 체험교육(포항지역 27

개 고등학교) 3,000 0 3,0003,000,000원

장량동 화합 한마당 축제(보조) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○장량동 7만동민 화합 한마당 축제(45조)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

조직 및 인력의 효율적인 관리 509,653 509,053 600

조직 및 인력운영 509,653 509,053 600

306 출연금 77,400 76,800 600

01 출연금 77,400 76,800 600

○2015 세계군인체육대회 지원

77,400 76,800 600경정 77,400,000원

지방공무원 육성(일반공공행정/일반행정) 972,472 913,472 59,000

공무원 능력 개발 972,472 913,472 59,000

교육훈련 972,472 913,472 59,000

201 일반운영비 413,132 393,932 19,200

01 사무관리비 413,132 393,932 19,200

○2.위탁교육비 342,200 323,000 19,200

- 1 -



부서: 자치행정과

정책: 지방공무원 육성(일반공공행정/일반행정)

단위: 공무원 능력 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-5급 승진리더과정 위탁교육비

31,200 24,000 7,200

-고급리더(4급)과정 12,000 0 12,000

경정 1,200,000원*26명

12,000,000원*1명

202 여비 559,340 519,540 39,800

04 국제화여비 57,000 50,000 7,000

○고급리더(4급)과정 7,000 0 7,0007,000,000원*1명

05 공무원 교육여비 497,300 464,500 32,800

○중앙 및 타기관교육 217,300 184,500 32,800

-5급승진리더과정 59,800 46,000 13,800

-고급리더(4급)과정 19,000 0 19,000

경정 2,300,000원*26명

19,000,000원*1명

행정운영경비(자치행정과)(기타/기타) 29,930,353 28,426,655 1,503,698

인력운영비(자치행정과) 29,497,189 27,992,351 1,504,838

직접인력운영비 6,790,998 6,487,748 303,250

101 인건비 950,203 646,953 303,250

01 보수 900,000 600,000 300,000

○명예퇴직수당 900,000 600,000 300,000경정 60,000,000원*15명

02 기타직보수 50,203 46,953 3,250

○시간선택제임기제('가'급:민·관·군협력) 50,203 46,953 3,250

-연봉 50,203 46,953 3,250

˚ 민관군 협력관

35,811 33,304 2,507

˚ 시간외근무수당

1,512 844 668

˚ 연가보상비

1,078 1,003 75

경정 59,684,300원*1명*24/40

경정 12,594원*1명*10시간*12월

경정 2,984,210원*84%*86%*1/30*1/4.8*72

시간

간접인력운영비 20,860,577 19,874,974 985,603

304 연금부담금등 20,492,317 19,512,809 979,508

01 연금부담금 17,165,441 16,327,555 837,886

○연금부담금 등

17,165,441 16,327,555 837,886경정 104,936,702,000원*16.3579%

02 국민건강보험금 3,326,876 3,185,254 141,622

○국민건강보험부담금

3,122,361 2,989,445 132,916

○장기요양보험 부담금

204,515 195,809 8,706

경정 102,878,424,000원*3.035%

경정 3,122,361,000원*6.55%

307 민간이전 368,260 362,165 6,095

07 연금지급금 368,260 362,165 6,095

○재해보상부담금

124,875 118,780 6,095경정 104,936,702,000원*0.119%

부서인력운영비 1,845,614 1,629,629 215,985

101 인건비 1,845,614 1,629,629 215,985
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 1,845,614 1,629,629 215,985

○무기계약직 국민연금 부담금

399,544 320,008 79,536

○무기계약직 고용보험 부담금

133,182 106,670 26,512

○무기계약직 산재보험 부담금

177,576 142,226 35,350

○무기계약직 국민건강보험부담금

269,471 212,983 56,488

○노인장기요양보험 부담금

17,651 13,951 3,700

○기록물자료실 DB 구축 25,248 24,059 1,189

-기본급 10,591 10,550 41

-상여금 3,531 3,517 14

-명절휴가비 1,060 1,055 5

-근속가산금 480 971 △491

-가족수당 480 960 △480

-주휴수당

2,111 2,102 9

-연차수당 1,578 907 671

-정근수당 707 704 3

-교통보조비 840 600 240

-자녀학비보조수당 1,200 0 1,200

-시간외근무수당

1,110 1,133 △23

○청사관리인부(부속실) 23,037 21,845 1,192

-기본급 10,711 10,550 161

-상여금 3,571 3,517 54

-명절휴가비 1,072 1,055 17

-근속가산금 480 243 237

-주휴수당

2,134 2,102 32

-연차수당 853 721 132

-정근수당 447 176 271

-교통보조비 840 600 240

-시간외근무수당

1,129 1,081 48

○후생복지관(구내식당,휴게실)조리원 188,012 175,994 12,018

-기본급 77,495 73,848 3,647

-상여금 25,832 24,617 1,215

-명절휴가비 7,750 7,385 365

-주휴수당

15,440 14,713 727

-교통보조비 5,880 4,200 1,680

-근속가산금 3,360 6,791 △3,431

경정 8,878,751,000원*4.5%

경정 8,878,751,000원*1.5%

경정 8,878,751,000원*2.0%

경정 8,878,751,000원*3.035%

경정 269,471,000원*6.55%

경정 882,550원*1명*12월

경정 882,550원*1명*400%

경정 882,550원*1명*120%

경정 40,000원*1명*12월

경정 20,000원*2명*12월

경정 10,590,600원*1명/261일*52주

경정 49,312원*2명*16일

경정 882,550원*40%*2회

경정 70,000원*1명*12월

300,000원*1명*4회

경정 6,165원*1명*150%*10시간*12월

경정 892,550원*1명*12월

경정 892,550원*1명*400%

경정 892,550원*1명*120%

경정 40,000원*1명*12월

경정 10,710,600원*1명/261일*52주

경정 50,157원*1명*17일

경정 892,550원*1명*25%*2회

경정 70,000원*1명*12월

경정 6,269원*1명*150%*10시간*12월

경정 922,550원*7명*12월

경정 922,550원*7명*400%

경정 922,550원*7명*120%

경정 11,070,600원*7명/261일*52주

경정 70,000원*7명*12월

경정 40,000원*7명*12월
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-정근수당 5,167 4,924 243

-위험수당 3,360 0 3,360

-조리사수당 600 1,200 △600

-야간근무수당 4,330 0 4,330

-시간외근무수당

8,702 8,231 471

-연차수당 6,962 6,951 11

경정 922,550원*7명*40%*2회

40,000원*7명*12월

경정 50,000원*1명*12월

6,873원*7명*150%*5시간*12월

경정 6,906원*7명*150%*10시간*12월

경정 55,248원*7명*18일

기본경비(자치행정과) 433,164 434,304 △1,140

부서운영비 164,374 163,474 900

201 일반운영비 164,374 163,474 900

01 사무관리비 150,934 150,034 900

○부서운영 일반수용비 5,380 4,900 480

○부서운영 급량비 2,520 2,100 420

경정 5,380,000원

경정 2,520,000원

업무추진비 179,990 182,030 △2,040

203 업무추진비 179,990 182,030 △2,040

02 정원가산업무추진비 34,190 36,230 △2,040

○정원가산업무추진비(본청:623명) 34,190 36,230 △2,040

-600~623명 690 2,730 △2,040경정 30,000원*23명
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